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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 25. januar 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 51 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 51:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. januar 2013 fra Gert Fruelund 
Jensen, Horsens vedrørende plan for energiforbedring af ejendomme, jf. KEB alm. 
del – bilag 116.”

Svar:

Der henvises i det stillede spørgsmål til en henvendelse fra Gert Fruelund Jensen på 
vegne af en kreds af aktører indenfor byggeriet. I henvendelsen peges der på, at 
bygningsmassen i Danmark skal forbedres, hvis de energipolitiske målsætninger skal 
indfries. Kredsen har en række forslag, som sigter på at øge tilskyndelsen til at gen-
nemføre energiforbedringer. 

Et forslag er at omlægge ejendomsværdiskatten til en ny energiforbrugsafgift, som 
afhænger af energiforbruget ud over en af Folketinget fastsat grænse. Andre forslag 
er et håndværkerfradrag for omkostningen til energieffektivisering og et rentefradrag 
på 85-90 procent for finansieringsomkostningerne ved energirenovering. 

Kredsen beskriver endvidere forslag til betingelser for, at der skal kunne opnås skat-
temæssige fordele, når en bygning energirenoveres. Betingelserne er baseret på, at 
der udarbejdes energiberegninger fra energirådgivningsfirmaer, at udbudsmateriale 
godkendes af Skat og kommune, og at de udførende byggevirksomheder skal være 
under tilsyn fra energirådgivningsfirmaer.

Jeg er enig med Gert Fruelund Jensen og de øvrige aktører i, at der skal være gode 
muligheder for at gennemføre energiforbedringer i den eksisterende bygningsmasse, 
og den samlede strategi for energirenovering, som regeringen er ved at udarbejde, vil 
indeholde nye initiativer hertil. De økonomiske incitamenter til energirenovering vil 
derudover fremover øges gennem de øgede krav til energiselskabernes energispare-
forpligtelser. 

Forslagene om nye tilskudsordninger, øgede rentefradrag og omlægning af ejen-
domsværdibeskatningen berører en ikke ubetydelig del af den samlede skatte- og af-
giftsstruktur og skal vurderes i forhold til bl.a. de samlede samfunds- og privatøko-
nomiske konsekvenser og den administrative byrde ved gennemførelse af sådanne 
forslag. 
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